
Regionen in BW Federführende Kasse/Verband Adresse
Ansprechpartner/ 

Federführer

Tel.Nr

Email

Fax

Bodensee-

Oberschwaben
AOK

AOK - Die Gesundheitskasse 

Bodensee-Oberschwaben 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Charlottenstraße 49

88212 Ravensburg

Alexandra Schmid

0751-371-191

alexandra.schmid@bw.aok.de

0751-371-51-191

Heilbronn-Franken AOK

AOK - Die Gesundheitskasse  

Heilbronn-Franken

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Wolfstalflurstaße 10

97941 Tauberbischofsheim

Waltraud Joachim

09341-940-165

waltraud.joachim@bw.aok.de

09341-940-105

Hochrhein-Bodensee BKK

BKK Landesverband Süd

Stuttgarter Straße 105

70806 Kornwestheim

Vera Eifert

07154 1316-305

v.eifert@bkk-sued.de

07154 1316-9305

Ludwigsburg-Rems-

Murr
AOK

AOK - Die Gesundheitskasse  

Ludwigsburg-Rems-Murr 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Gottlob-Molt-Str. 1

71636 Ludwigsburg

Silja Wagner

07141 136-232

silja.wagner@bw.aok.de

07141 136-91232 

Mittlerer Oberrhein DAK

DAK-Gesundheit

Speyerer Str. 4-6

69115 Heidelberg

Dieter Bühler

06221-89371-1100

dieter.buehler@dak.de

040-33470764513

Neckar-Alb AOK

AOK - Die Gesundheitskasse 

Neckar-Alb 

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Hindenburgstraße 25

72336 Balingen

Katharina Maurovich
07433 262-2715

katharina.maurovich@bw.aok.de

07433 262-912715
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Neckar-Fils AOK

AOK Neckar-Fils

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Rosenstr. 22                                  

73033 Göppingen

Birthe Schöne

07161-203-232

birthe.schoene@bw.aok.de

07161 203-91232

Nordschwarzwald AOK

AOK  - Die Gesundheitskasse 

Nordschwarzwald CompetenceCenter 

Sozialer Dienst

Zerrennerstr. 49

75172 Pforzheim

Anna Böttinger

07051-1686-346

anna.boettinger@bw.aok.de

07051-1686-91346

Ostwürttemberg IKK classic

IKK classic

Regionaldirektion Ostwürttemberg

Geschäftsstelle Aalen

Curfeßstr. 4-6

73430 Aalen

Hubert Fischinger

07361-5712-110

hubert.fischinger@ikk-classic.de

07361-5712-802

Rhein-Neckar-

Odenwald
TK

Techniker Krankenkasse

Landesvertretung Baden-Württemberg 

Presselstraße 10

70191 Stuttgart

Klaus Föll

0711 25095-418

klaus.foell@tk.de

0711 25095-444

Schwarzwald-Baar-

Heuberg
AOK

AOK  - Die Gesundheitskasse 

Schwarzwald-Baar-Heuberg 

CompetenceCenter Sozialer Dienst

Karlstr. 2 

78532 Tuttlingen

Giuseppe Palilla

07461-704-480

giuseppe.palilla@bw.aok.de

07461-704-91480

Stuttgart-Böblingen AOK

AOK Stuttgart-Böblingen

CompetenceCenter Sozialer Dienst 

Breitscheidstr. 20

70176 Stuttgart

Sarah Kesenheimer

0711-2069-7122

sarah.kesenheimer@bw.aok.de

0711-2069-7190

Südlicher Oberrhein BARMER GEK

BARMER GEK

Landesgeschäftsstelle Baden-

Württemberg 

Torstraße 15

70173 Stuttgart

Ewald Muckrasch

0711 1839133-3325

ewald.muckrasch@barmer-gek.de

0711 1839133-3370

Ulm-Biberach BKK

BKK Landesverband Süd

Stuttgarter Straße 105

70806 Kornwestheim

Vera Eifert

07154-1316-305

v.eifert@bkk-sued.de

07154-1316-9305


